
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Benešov
Muzeum podblanicka
Secesní dům Benešov
včely slaví 120 let: Historie včelaření  
na Benešovsku 1. 3. – 8. 5. 2023
Muzeum umění a designu Benešov
Česká cena za architekturu 2022 1. 10. 2022 – 28. 2. 2023
Archeologie designu 16. 11. 2022 – 26. 2. 2023
mezistavy: Z depozitáře do restaurátorské dílny  
a zase zpátky 20. 1. – 31. 3. 2023

Beroun
Muzeum českého krasu
divadlo jako touha: ochotnické spolky  
na Berounsku 7. 2. – 5. 3. 2023
Domov seniorů tGM, Pod Studánkou 1884

díkuvzdání aneb o kravách  
a lidech 11. 11. 2022 – 28. 2. 2023 
Acháty a křemeny 11. 11. 2022 – 28. 2. 2023

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Bicykl od zrození až do 2. pol. 20. století 24. 1. – 28. 2. 2023
Zmizelí sousedé 7. 3. – 23. 4. 2023

Blansko
Muzeum Blanenska
Století blanenské sokolovny 2. 3. – 11. 6. 2023

Blatná
Městské muzeum Blatná
Jitka Petrášová: Houbařská sezóna 11. 2. – 12. 3. 2023

Blovice
Muzeum jižního plzeňska v Blovicích
úsměv, prosím! Fotograf  
a jeho ateliér 13. 10. 2022 – 8. 4. 2023
Chléb náš vezdejší 24. 11. 2022 – 22. 4. 2023
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Boskovice (1222–2022) 13. 10. 2022 – 26. 3. 2023
Arnošt Bechr: obrazy a kresby 21. 2. – 26. 3. 2023

Brno
Moravská galerie v Brně
valoch & valoch: Archeologie  
a konceptuální umění 30. 9. 2022 – 27. 8. 2023
Jurkovičova vila
Josef Bolf: minoritní zpráva 8. 5. 2022 – 26. 3. 2023
uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Pelcl design 26. 11.2021 – 26. 2. 2023
vrtiška & Žák 24. 2. 2023 – 29. 2. 2024
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Česko-německé vztahy  
po roce 1989 23. 11. 2022 – 9. 4. 2023
Dietrichsteinský palác
Český komiks a jeho svět 8. 6. 2022 – 28. 2. 2023
Průzkum života politickým bojem 21. 10. 2022 – 3. 5. 2023
malý princ elišky Podzimkové 16. 11. 2022 – 5. 3. 2023
Planetami malého prince 16. 11. 2022 – 5. 3. 2023
Pavilon anthropos
Nejstarší šperky a ozdoby těla 19. 8. 2022 – 26. 2. 2023

Muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Piruety sira Paula dukese: Neuvěřitelný příběh  
pozoruhodného muže 8. 12. 2022 – 29. 10. 2023
Berlín: vliv kulturních rozdílů obyvatel 
na typické znaky soudobého  
městského prostoru 17. 1. – 30. 4. 2023
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. 2022 – 31. 12. 2023
Poklady z depozitářů 22. 9. 2022 – 31. 3. 2023
Tváře ze zapomnění 27. 10. 2022 – 31. 3. 2023
mUNI U3v 2. 3. – 13. 4. 2023
Muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Universes /  
/ Kosmosa 3. 3. – 31. 12. 2023
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
Technické muzeum v Brně
všechno jde, i když trochu jinak 7. 5. 2022 – 28. 3. 2023
Za volantem bez bázně a chikany:  
Fenomén autoklubů v českých  
zemích (1904–1951) 28. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Spektra designu 8. 11. 2022 – 28. 2. 2023

Brtnice
rodný dům Josefa Hoffmanna
Nová stálá expozice: Josef Hoffmann /  
/ Posel krásy  od 6. 12. 2022
15 let muzea Josefa Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Stopa! vyřeš zločin 7. 10. 2022 – 19. 3. 2023
Záhady hlavolamů 9. 2. – 28. 5. 2023
Karel Schara 13. 3. – 30. 8. 2023

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
K potěšení i ku pomoci: Hůl jako módní doplněk,  
praktický suvenýr i zdravotní pomůcka 1. 4. – 31. 10. 2023
Galerie
Technika linorytu 8. 11. 2022 – 15. 4. 2023
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Josef a Jiří Pecovi 7. 2. – 30. 6. 2023
výstava ZUŠ J. L. dusíka: Ilustrace do knihy  
dětských písniček 24. 4. – 6. 5. 2023
výstavní síň
Jitka Jelínková: Rekapitulace 17. 1. – 19. 2. 2023
Fotoklub Čáslav 28. 2. – 19. 3. 2023
Jan dinga: obrazy 28. 3. – 23. 4. 2023
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Starokladrubský kůň: Historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 1. 4. – 31. 10. 2023

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
druhohory Českolipska a Podještědska 1. 3. – 15. 4. 2023
Štěpán Kňákal: 4 × 5 = dvacet 1. 3. – 1. 5. 2023
Krvavý román Josefa váchala 1. 3. – 1. 5. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

české Budějovice
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
František doubek: Česká státnost 9. 12. 2022 – 16. 4. 2023
Škoda: Automobily na plakátech  
a v prospektech (1945–2022) 3. 2. – 4. 6. 2023
výstava orchidejí, exotických rostlin  
a zvířat 10. 3. – 19. 3. 2023
Strejčku a tetičko, dejte taky vajíčko  17. 3. – 10. 4. 2023
Umění černé Afriky 28. 4. 2023 – 1. 1. 2024

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Portréty ze sbírek muzea 8. 2. – 7. 5. 2023

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Kudy, kudy cestička 9. 2. – říjen 2023
Harry Potter aneb mudlové,  
přijeďte express! 27. 4. 2022 – 31. 3. 2023

dobrovice
dobrovická muzea
Haló, haló! únor – červen 2023

doksy
památník karla Hynka Máchy
Rybník mnoha jmen 1. 4. – 29. 10. 2023

domažlice
Muzeum chodska v domažlicích
337: Příběhy mužů 2. pěší divize aneb Cesta  
z Normandie do domažlic 11. 2. – 27. 5. 2023
Galerie Bratří Špillarů
Ilustrace Terezy marianové 19. 1. – 31. 3. 2023
monika Sichrovská: obrazy 14. 4. – 9. 6. 2023

dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
Hesham malik: Kuumba 17. 2. – 23. 4. 2023
TIBA: Textilní podnik 14. 2. – 19. 3. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
frýdecký zámek
vážky ve světě knih 20. 1. – 2. 4. 2023
K. Lepík: výběr z tvorby (1980–2022) 9. 2. – 12. 3. 2023
Renesanční člověk Ferdiš duša 23. 3. – 18. 6. 2023
Rašeliniště a rašelinné louky  
v Beskydech 13. 4. – 11. 6. 2023

Fulnek
Svět komenského Fulnek
Brýle mámení 16. 3. – 14. 5. 2023

Havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
Panuškova strašidla duben 2023
100 let výzkumného ústavu bramborářského  
Havlíčkův Brod 25. 1. – 26. 3. 2023
Na korábu umění: výtvarné práce studentů Gymnázia  
Havlíčkův Brod 2. 2. – 26. 3. 2023
okupace 1938 ve fotografiích: Březnové události  
na Havlíčkobrodsku 3. 2. – 26. 3. 2023
Člověk míní, hospoda mění 6. 4. – 25. 6. 2023

Hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Hračka: Cesta do dětství 26. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Jakub matuška a. k. a. masker: Až křídla vlaštovek vyhladí 
žulový kvádr z povrchu zemského 5. 2. – 14. 5. 2023
Karíma Al-mukhtarová: Sometimes  
You Need To Lie Yourself 5. 2. – 14. 5. 2023
monika Žáková: více světla 5. 2. – 14. 5. 2023
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
100 let tradic československé myslivosti 1. 4. – 30. 7. 2023
voda? voda! 1. 4. – 22. 6. 2023

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Ateliér Zagora 21. 2. – 11. 6. 2023

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Petr a Petr otřísalovi 25. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Horní planá
rodný dům adalberta Stiftera v Horní plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
Anežka Hošková / Anna Hulačová: Cesta  
je trnitá 15. 12. 2022 – 15. 4. 2023
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního so-
chařství pod širým nebem
Jiří Thýn: morfologie paměti 15. 4. – 30. 7. 2023

Hradec králové
Muzeum východních čech v Hradci králové
měnící se svět: Poslední lovci  
a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
Četnické humoresky  
v Salonu republiky 15. 10. 2022 – 26. 3. 2023
Já, UPÍR, přistání povoluji! 2. 12. 2022 – 23. 4. 2023

cheb
Muzeum cheb
Expoziční budova
eska je hezká: Kola z Chebu  
(1892–2006) 15. 9. 2022 – 19. 2. 2023

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Průkopník vědy a techniky František Josef  
rytíř Gerstner: 190 let od úmrtí  
slavného rodáka 5. 11. 2022 – 31. 3. 2023
Radnice
Rodina: Sochy michaela Bílka 22. 10. 2022 – 25. 2. 2023

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 31. 5. 2023
regionální muzeum v chrudimi
Tajemství vějířů 2. 12. 2022 – 26. 2. 2023
Sběratelské retroetikety 2. 2. – 30. 4. 2023

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Werner Kauer: vzpomínka na Jesenici v obrazech  
a fotografiích 2. 3. – 16. 4. 2023
Příroda zdálky a zblízka 19. 4. – 11. 6. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Anna Polanská / Barbora Křivská:  
Sensitivo 11. 2. – 19. 3. 2023
vzpomínka na Karla Samšiňáka 24. 2. – 9. 4. 2023
mistři svého řemesla 31. 3. – 21. 5. 2023
A co se tady vlastně našlo? Přehled archeologických  
výzkumů jičínského muzea 14. 4. – 21. 5. 2023

Jihlava
dům gustava Mahlera
Jihlavský ježek ukrytý v papíru: Filigrány jihlavské papírny  
ve Starých Horách 15. 12. 2022 – 28. 2. 2023
Zdeněk Šplíchal: Klid v neklidu 5. 4. – 11. 6. 2023
Muzeum vysočiny Jihlava
Pocta Picassovi 17. 1. – 26. 2. 2023

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš: vládce našich hor 4. 2. 2022 – 11. 6. 2023
Ten umí to a ten zas tohle 26. 11. 2022 – 30. 4. 2023

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
ekologické zemědělství:  
Zodpovědná volba 1. 4. 2022 – 31. 5. 2023
Broumovsko 1. 9. 2022 – 31 10. 2023

kadaň
Městské muzeum v kadani
Františkánský klášter pohledem  
vojtěcha Krause 17. 2. – 23. 4. 2023
Klášter a jeho pán 15. 4. – 30. 10. 2023

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
malé muzeum, velké výročí: 100. výročí  
založení muzea 1. 4. – 29. 11. 2023

klatovy
galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Pavel Příkaský: Purpurové membrány 21. 1. – 26. 3. 2023
vlastivědné muzeum dr. Hostaše v klatovech
Klatovy v obrazech 7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Peregrinus Silva Bohemica: 3d modely  
barokních památek 7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Poklady z půdy 17. 1. – 28. 5. 2023

kolín
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023

králíky
Městské muzeum králíky
Přemysl Černý: Heimat 12. 1. – 28. 2. 2023

kralovice
Muzeum a galerie severního plzeňska v Mariánské 
Týnici
100 let Lidového domu v Kralovicích 17. 1. – 26. 3. 2023

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
otakar Čemus: Retrospektiva 19. 1. – 18. 3. 2023
Kovozávody Semily: Hravě i zdravě 23. 3. – 3. 6. 2023

kravaře u české lípy
vísecká rychta
Chalupy herců, muzikantů  
na Českolipsku 1. 4. – 29. 10. 2023

kroměříž
Muzeum kroměřížska
otilie Šuterová demelová:  
Návraty 25. 11. 2022 – 19. 2. 2023
Terče kroměřížských ostrostřelců 16. 12. 2022 – 5. 3. 2023
vladimír Škranc: malíř kroměřížských  
zákoutí 3. 3. – 7. 5. 2023
Alexej vojtášek / Juraj Čutek: malba  
a socha 17. 3. – 23. 4. 2023

kutná Hora
galerie Středočeského kraje
Robert v. Novák: Sběratel 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Libor Lípa: obyčejné věci 23. 10. 2022 – 12. 3. 2023
Kateřina Adamová / Pavel Šimíček:  
mimo řádné 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Šárka Trčková: Tajnosti 5. 11. 2022 – 12. 3. 2023
Jitka a Květa válovy: Cesta předurčena  
osudem 5. 11. 2022 – 19. 3. 2023
olaf Hanel: expanze ticha 12. 3. – 11. 6. 2023

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Chřiby vyprávějí 16. 4. – 23. 7. 2023

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Apolenka z modrotisku 28. 1. – 30. 4. 2023
Jindřich Štyrský slovem  
a obrazem 28. 1. 2023 – 7. 1. 2024
Tradice v obrazech 4. 2. – 19. 3. 2023

lány
Muzeum T. g. Masaryka v lánech
masarykovi v USA 5. 3. – 3. 9. 2023

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
domky z perleti 16. 1. – 11. 3. 2023
Jaro v muzeu 22. 3. – 8. 4. 2023
Kateřina Šípková: Grafické techniky 21. 4. – 10. 6. 2023
Zámek Letohrad

Panenky a jejich příběh 6. 4. – 21. 5. 2023
výstava dortů 29. 4. 2023

lešná
zámek lešná u valašského Meziříčí
Bankovky z celého světa 1. 4. – 17. 12. 2023
Karpatské roubenky 1. 4. – 30. 10. 2023

liberec
Oblastní galerie liberec
Jaroslav Král: Život s kresbou 11. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Zdenka marie Nováková: Souznění 9. 12. 2022 – 2. 4. 2023
Petra Švecová: v zahradě a o kus dál 10. 2. – 30. 4. 2023
Cameron Tauschke: valleys of the Heart 10. 2. – 30. 4. 2023
Severočeské muzeum v liberci
Bára vočková: vlci nekoušou,  
hadi létají 20. 10. 2022 – 8. 3. 2023
v. K. Novák: Rekonstrukce 23. 2. – 4. 6. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

lípa-petrkov
česko-francouzské kulturní centrum petrkov
U Reynků: Petrkov / Grenoble 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
ovce / moutons 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
Z malířské dílny  
magdaleny Křenkové 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023
Francouzští autoři a Petrkov 1. 8. 2022 – 28. 2. 2023

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 1. – 19. 3. 2023
do Brna široká cesta: Kramářské písně  
se světskou tematikou 19. 1. – 8. 5. 2023

litovel
Muzeum litovel
Paličkovaná krajka 21. 1. – 26. 3. 2023
drátenictví minulé a současné 1. 4. – 25. 8. 2023

lomnice nad popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad popelkou
dokumentaristé A. Chmelík a F. Patočka 5. 2. – 26. 4. 2023
Chaloupky pod horama J. Licehamera 5. 2. – 26. 4. 2023

loštice
památník adolfa kašpara
Richard Fischer 9. 2. – 26. 3. 2023

louny
galerie Benedikta rejta v lounech
Highlights ze sbírek galerie 15. 12. 2022 – 26. 3. 2023
Konstruktivní tendence: mezi napětím  
a křehkou stabilitou 16. 12. 2022 – 16. 4. 2023
Oblastní muzeum v lounech
Ztracený svět na snímcích Karla Goszlera: Lounsko  
a turistika před 100 lety 24. 6. 2022 – 30. 9. 2023
150 let od povodně na Blšance 11. 1. – 26. 2. 2023
drahé kameny Krušných hor 18. 1. – 19. 3. 2023

luhačovice
Muzeum luhačovického zálesí
dušan Samo Jurkovič: Známý  
i neznámý 6. 10. 2022 – 8. 10. 2023

Mělník
regionální muzeum Mělník
maličkosti: obrazy  
Karly a Anežky Kůlových 10. 1. – 19. 3. 2023
Kreativní střední Čechy 10. 1. – 26. 2. 2023
Zuzana muzikant Jeřábková / Květuše Burešová:  
Co máme rády 24. 2. – 26. 3. 2023
Za školou: environmentální výchova  
a vzdělávání  28. 2. – 2. 4. 2023

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 28. 4. – 26. 11. 2023

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác templ
Hopla 8. 1. – 4. 3. 2023
Sdružení textilních výtvarníků 10. 2. – 1. 4. 2023

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Řemesla II. 25. 4. – 27. 8. 2023

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Za zimních večerů v chalupách 26. 11. 2022 – 5. 3. 2023
dámy a pánové, do gala! 10. 3. – 28. 5. 2023

Moravské Budějovice
Muzeum řemesel Moravské Budějovice
Geolog vypravuje 1. 4. – 31. 10. 2023

napajedla
Muzeum napajedla
F. Petrák: Archy, ráje, zvířátka a další 26. 1. – 26. 3. 2023
malý princ elišky Podzimkové 11. 4. – 11. 6. 2023

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Ivona Knechtlová: Portréty 19. 1. – 26. 2. 2023
mlýny na Novostrašecku 2. 3. – 9. 4. 2023
Kellner / Krausová: obrazy / Keramika 13. 4. – 14. 5. 2023

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Z rajské zahrady: Rostlinné motivy v lidové kultuře  
Novojičínska 7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Johann: Génius mendel 13. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Opava
Slezské zemské muzeum
Sady u muzea

Parašutisté proti nacismu: Pozapomenuté příběhy  
ze Slezska a severní moravy 22. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Historická výstavní budova
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka muzea  
ve světle doby římské a stěhování národů  
ve Slezsku 1. 3. 2022 – 23. 4. 2023
obrázky malované na skle 1. 7. 2022 – 28. 2. 2023
Krajina ve fotografii 6. 7. 2022 – 28. 2. 2023
obnovená krása: Restaurovaná díla  
ze sbírky muzea 1. 10. 2022 – 23. 4. 2023
Život na stromech 10. 11. 2022 – 22. 2. 2023

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Zemědělství 4.0  5. 4. 2022 – 28. 2. 2023
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 11. 11. 2022 – 28. 2. 2023
Světy české animace 3. 11. 2022 – 10. 4. 2023
Studenti fotografují zemědělství 31. 1. – 30. 4. 2023

pardubice
gočárova galerie
Dům u Jonáše
Bořivoj Borovský: mraky, kámen  
a padající světlo 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
Gabriela dubská: mezi řádky 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
východočeské muzeum v pardubicích
Nová stálá expozice: Pernštejnská rezidence /  
/ Nejstarší renesance v Čechách od 27. 9. 2022
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí 6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Kdy jste je viděli naposledy? 16. 11. 2022 – 3. 9. 2023
dynamo: 100 let pardubického hokeje 18. 1. – 1. 10. 2023

pavlov
archeopark pavlov
Tvář minulosti 1. 4. – 28. 5. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

pelhřimov
Muzeum vysočiny pelhřimov
Sama šila: móda 20. století 6. 12. 2022 – 19. 2. 2023
ZUŠka v muzeu vol. 3 1. 3. – 7. 5. 2023

písek
prácheňské muzeum v písku
milování v přírodě 1. 3. – 4. 6. 2023
Zamilovaný Písek 1. 3. – 4. 6. 2023
Květomluva: Květiny ve výtvarném umění nejenom  
ze sbírek muzea 1. 3. – 28. 5. 2023

plzeň
západočeská galerie v plzni
Umění dlouhého století a paměť  
lidské chůze 3. 2. – 21. 5. 2023
výstavní síň Masné krámy
epocha salonů: České salonní umění a mezinárodní  
výtvarná scéna (1870–1914) 28. 9. 2022 – 5. 3. 2023
Zlaté časy: Umění doby fin de siècle  
ze sbírek galerie 5. 4. – 3. 9. 2023
západočeské muzeum v plzni
Svobodní zednáři na Plzeňsku  
a bratr Josef Skupa 21. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Čarovný svět vějířů 25. 11. 2022 – 26. 2. 2023

polička
Městské muzeum a galerie polička
Centrum Bohuslava Martinů
Ivo Křen: Slova jako poezie 22. 1. – 9. 4. 2023
Ptáci: Poslové jara 5. 2. – 23. 4. 2023

polná
Městské muzeum polná
To se mi snad zdá: obrazy Jakuba Sajlera 1. 4. – 23. 4. 2023
Nehrajte si s ohněm aneb 160 důvodů  
k opatrnosti:  29. 4. – 18. 6. 2023

praha
chvalský zámek
Liškovágner 21. 1. – 26. 2. 2023
Imaginárium divadla bratří Formanů  
a jejich přátel   21. 1. – 11. 6. 2023
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Nová stálá expozice: MK2 / Museum Kampa  
v Moravském Krumlově od 27. 11. 2022
Josef Pleskot: města 5. 11. 2022 – 19. 2. 2023
Kateřina Černá: Sny zaznamenané 17. 1. 2023 – 12. 3. 2023
Museum Montanelli
mythos 17. 11. 2022 – květen 2023
Muzeum hlavního města prahy
Dům u Zlatého prstenu
den na tržišti: Život obyvatel  
středověké Wrocławi 9. 11. 2022 – 3. 9. 2023
Studijní dokumentační centrum norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie 5. 11. 2021 – 30. 11. 2023
zámecký areál ctěnice
Historické betlémy 26. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Pernikářství v Čechách 19. 3. – 28. 5. 2023
národní galerie v praze
klášter sv. anežky České
v hloubce a po povrchu 7. 12. 2022 – 23. 4. 2023

Salmovský palác
Zenga: Japonské zenové obrazy  
ze sbírky Kaeru–an 13. 12. 2022 – 12. 3. 2023
Schwarzenberský palác
Svatá noc: vánoce ve výtvarném  
umění 7. 12. 2022 – 5. 3. 2023
Šternberský palác
Sochy z hlíny: Terakoty italských mistrů 15.–18. století  
ze sbírek galerie 8. 11. 2022 – 26. 3. 2023
valdštejnská jízdárna
Josef mánes: Člověk / Umělec /  
/ Legenda 31. 3. – 16. 7. 2023
veletržní palác
Nové stálé expozice: Architektura všem  
(1956–1989) od 6. 12. 2022
Konec černobílé doby (1939–2021) od 26. 5. 2023
Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
Fenomén prémiových tisků III 29. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Fenomén jeskyně v kresbě a grafice  
kolem roku 1800 29. 11. 2022 – 26. 2. 2023
eva Koťátková: moje tělo  
není ostrov 7. 12. 2022 – 4. 6. 2023
Květinová unie 10. 2. – 7. 5. 2023
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Pravěk, k tabuli! 6. 10. 2022 – 3. 9. 2023
národní technická knihovna
Tchaj-wan koná! Architektura v sociálním  
dialogu 2. 2. – 26. 3. 2023
národní technické muzeum
Hardmuth: od uhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
300 let müllerovy mapy Čech 14. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Čeští architekti jako designéři techniky:  
Jiří Kočandrle 26. 10. 2022 – 30. 4. 2023
Bohumil míra a milan míšek: Silná dvojka  
českého designu 23. 11. 2022 – 19. 2. 2023
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Kulinární tradice českých regionů 6. 10. 2022 – 26. 2. 2023
voda pro všechny 7. 2. – 4. 6. 2023
miloš Sedláček: Fotografie Ze mĚ 9. 2. – 31. 3. 2023
modulové kolejiště 19. 4. – 23. 4. 2023
novoměstská radnice
doteky krásy dřeva 23. 2. – 26. 3. 2023
památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Nová stálá expozice: Rozečtený svět od 19. 10. 2022
Nejkrásnější české knihy  
roku 2021 19. 10. 2022 – 15. 3. 2023
poštovní muzeum
marina Richterová: Známková  
tvorba 11. 11. 2022 – 9. 4. 2023
Galerie poštovního muzea
do vlastních rukou 27. 1. – 21. 4. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

uměleckoprůmyslové museum v praze
Nová stálá expozice: Umění pro život od 7. 2. 2023
Tititi: Hračky a objekty 7. 12. 2022 – 26. 2. 2023
Řeč plakátu (1890–1938) 8. 12. 2022 – 9. 4. 2023
Casa Immaginaria: Living in  
a dream 19. 1. – 21. 5. 2023
Židovské muzeum v praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

prachatice
prachatické muzeum
Prachaticko zachycené na obrazech  
Rudolfa Škudly 28. 3. – 28. 5. 2023

prostějov
Muzeum a galerie v prostějově
Kříž ze Smržic: Restaurování 10. 2. – 23. 4. 2023
dvanácte vrchů ten strom má 10. 2. – 23. 4. 2023
muzeum o muzeu: 130. výročí 17. 2. – 7. 5. 2023
Příběh železa aneb Železo v přírodě, dějinách  
a experimentu 17. 2. – 3. 9. 2023
Špalíček
Nikdy to nevzdám! Životní zápasy Františka doležela 
(1900–1972) 11. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Bohumil Sekanina 24. 2. – 28. 5. 2023

předklášteří
podhorácké muzeum
Klášter Porta coeli na rozhraní  
80. a 90. let 20. století 28. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Síla tradice 27. 11. 2022 – 10. 4. 2023

přerov
Muzeum komenského v přerově
Jan Blahoslav, rodák z Přerova 21. 2. – 28. 5. 2023
Ljubomír Burian: vzpomínky 24. 2. – 25. 6. 2023
Co je to za písmenko? České slabikáře,  
jejich vývoj a užití (1547–1989) 21. 4. – 1. 10. 2023
oRnIS – ornitologická stanice
výstavní síň Pasáž, ul. kratochvílova

Krása a zdraví ze zahrady 1. 2. – 26. 3. 2023
přeštice

dům historie přešticka
Štětcem Josefa Černého 25. 1. – 26. 2. 2023
Prázdninové svezení s mašinkami  
Josefa Němečka 31. 1. – 19. 2. 2023
Sylva máslová: můj život s tvorbou 25. 2. – 26. 3. 2023
Když dáš panel k cihle:  
Z historie podniků Prefa  
a cihelna v Přešticích 14. 3. – 14. 5. 2023
Paličkovaná krása a kraslice 1. 4. – 14. 5. 2023

příbor
centrum tradičních technologií příbor
Pravěké kopřivové šaty 2. 7. 2022 – 30. 9. 2023

příbram
Hornické muzeum příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. – 29. 12. 2023

rajhrad
památník písemnictví na Moravě
Nezůstalo pouze jméno  
Záviš Kalandra 21. 10. 2022 – 25. 2. 2023

rakovník
Muzeum T. g. M. rakovník
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – červen 2024
Kronika václava Hájka z Libočan: Sbírka  
Petra Bílka 28. 1. – 16. 4. 2023
Jan Novotný: obrazy 20. 4. – 11. 6. 2023
Galerie Samson – Cafeé
originální reklamní obrazy firmy otta:  
Sbírka 12. 1. – 24. 2. 2023
Procter & Gamble Rakona
martina Kulatá: Cesta za snem 28. 2. – 7. 4. 2023
Jitka Kůsová: obrazy 12. 4. – 26. 5. 2023
rabasova galerie rakovník
viktor Sýkora: vědecká fotografie 19. 1. – 2. 4. 2023
Josef duchoň: dřevořezy 6. 4. – 18. 6. 2023
nová síň pod vysokou bránou
vladimír Svoboda: moře 9. 2. – 16. 4. 2023
I. Račková / d. Suchopárek: Sklo 20. 4. – 25. 6. 2023
výstavní síň na radnici
Peter erbák: Zapomenuté světlo 12. 1. – 19. 2. 2023
Lenka Falušiová: Nepatrné světy 23. 2. – 26. 3. 2023
Jan Kavan: Sestrojenci a Nalezenci 30. 3. – 7. 5. 2023

rokycany
Muzeum dr. Bohuslava Horáka v rokycanech
Šálek s vůní dálek 23. 9. 2022 – 26. 2. 2023
Jana Audesová: Letokruhy 3. 12. 2022 – 26. 3. 2023
Náš soused brouk 3. 3. – 25. 6. 2023

roudnice nad labem
galerie moderního umění v roudnici nad labem
Akvizice 2000: Hodnota přátelství 14. 4. – 28. 5. 2023
Nikol Kopp Lourková 14. 4. – 21. 5. 2023
podřipské muzeum
Tisíciletá tradice české měny 7. 10. 2022 – 18. 2. 2023
Historie letectví v obrazech 1. 3. – 26. 5. 2023
Herbář masarykovy univerzity 7. 3. – 21. 4. 2023

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u prahy
HoLLAR: Napříč generacemi 4. 11. 2022 – 19. 3. 2023
Svět kostiček: LeGo 18. 11. 2022 – 16. 4. 2023
Historické vánoční ozdoby: Tentokrát ze sbírky  
Jitky mrkosové 25. 11. 2022 – 19. 2. 2023

rožmitál pod Třemšínem
podbrdské muzeum
Josef vimr: Retrospektiva 4. 3. – 16. 4. 2023
výtvarné práce žáků ZUŠ J. J. Ryby 24. 4. – 11. 6. 2023

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
modrotisk i jinak 1. 2. – 11. 6. 2023

růžkovy lhotice
zámek růžkovy lhotice
Josef Suk 1. 4. – 29. 10. 2023

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Bohumil Švéda: Fotograf lyrický  
a dokumentující 4. 2. – 26. 2. 2023
vendulka Chalánková: výstava ilustrací 4. 3. – 23. 4. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

říčany
Muzeum říčany
Tvořiště 21. 2. – 31. 10. 2023

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
válka na Ukrajině 12. 1. – 24. 2. 2023
Barbora Chlastáková 3. 3. – 16. 4. 2023
dobrodružství cyklistiky 20. 4. – 11. 6. 2023

Semily
Muzeum a pojizerská galerie Semily
Jan Kristofori: Návrat na místo činu 30. 9. 2022 – 2. 4. 2023
Internace v Semilech  
(1950–1953) 30. 9. 2022 – 2. 4. 2023
Nejoblíbenější dobrota na světě 27. 1. – 2. 6. 2023
michal machat: 60 3. 2. – 2. 4. 2023

Slavkov u Brna
zámek Slavkov – austerlitz
LeGo 24. 3. – 31. 8. 2023

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Smrčkův dům
Cesta: 17. výstava keramiky 29. 4. – 27. 5. 2023

Sovinec
Hrad Sovinec
Kov / Žena / Kreativita 1. 4. – 31. 10. 2023

Strakonice
Muzeum středního pootaví Strakonice
Iva Hüttnerová: obrázky 2. 3. – 23. 4. 2023
velikonoční výstava 10. 3. – 10. 4. 2023
Židovské památky Jižních Čech 1. 4. – 30. 6. 2023
Filip Šícha 28. 4. – 28. 5. 2023

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
vladimír drápal: Selská moderna 17. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Proměny? 17. 11. 2022 – 26. 2. 2023

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Nová stálá expozice: Blues Alive od 17. 11. 2022
Afrika v muzejíčku 15. 10. 2022 – 19. 3. 2023
vánoční a jiné příběhy v dřevořezbách  
Břetislava vávry 3. 12. 2022 – 26. 2. 2023
míla Prokůpková: Kaligrafie / Kresby /  
/ Ilustrace 8. 12. 2022 – 19. 2. 2023
dominik Raziel: Andělé světla 15. 12. 2022 – 5. 3. 2023
Chlapi od milířů: Uhlířství v Jeseníkách  
i obecně 23. 2. – 21. 5. 2023
Květena Šumperska: Akvarely  
vojty Nováka 28. 2. – 16. 4. 2023
Hana Janíčková: moje imaginativní krajiny 15. 3. – 9. 7. 2023
Hotel Grand v ŠumPeRKu 22. 3. – 18. 6. 2023

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Galerie ambit
miroslav Petřík: obrazy a grafiky 29. 4. – 16. 7. 2023
Stará táborská radnice
Cha cha chá, zasmál se mordechaj aneb veselé  
putování židovskou historií 20. 10. 2022 – 19. 3. 2023
mistři cechů oděvních 31. 10. 2022 – 10. 4. 2023

vlasta Sušerová: Krajina a květy 19. 4. – 18. 6. 2023
Příběh husitství 26. 4. – 29. 10. 2023

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Nová stálá expozice: Historie okresu Tachov od 8. 7. 2022
místa posledního odpočinku Slováků v Čechách,  
na moravě a ve Slezsku  6. 12. 2022 – 4. 3. 2023
Život v Pavlově Studenci 10. 1. – 26. 3. 2023
Příroda v pohybu 14. 3. – 30. 4. 2023
PAF festival 31. 3. – 7. 5. 2023

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Archeologie nejsou  
(jen) poklady 26. 10. 2022 – 26. 2. 2023

Terezín
památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době  
2. světové války 4. 8. 2020 – 31. 12. 2023
Sedm v říjnu 16. 9. 2022 – 28. 2. 2023
dneska ctí tě za svatého, zítra budeš  
sviňák 16. 3. – 31. 5. 2023
martin Janíček 13. 4. – 16. 6. 2023
Jiří Kubový 13. 4. – 16. 6. 2023
Muzeum ghetta
Architekti pro muzeum ghetta  
Terezín  9. 12. 2022 – 28. 2. 2023
Quido oppenheim  9. 3. – 12. 6. 2023

Tišnov
galerie Josefa Jambora
miloš Sláma / Jan Spěváček:  
Nad vodami 18. 2. – 10. 5. 2023

Trutnov
galerie města Trutnova
Potkat jelena: motiv jelena a laně v moderním  
a současném umění  8. 12. 2022 – 4. 3. 2023
v křivkách 12. 1. – 10. 3. 2023

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Photographia natura duben 2023
Šetři (nejen) světlem! leden – únor 2023
drahomíra maloušková: Ruce vlastního  
kmene 20. 1. – 23. 4. 2023
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 3. 3. – 3. 9. 2023

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
otilie Šuterová demelová: Jaro, vítej! 14. 2. – 21. 5. 2023
Nevítaní návštěvníci 14. 2. – 21. 5. 2023
Pojďte s námi do pohádky  7. 3. – 21. 5. 2023

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
víc než make-up: Sbírky restaurované s podporou  
evropských fondů 20. 1. – 5. 3. 2023
v noci z pátku na pondělí: obrazy  
Pavly Soukupové 27. 1. – 5. 3. 2023
Krystaly: 80 let ve službách technického  
pokroku 16. 3. – 18. 6. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Český ráj: Skrytá zákoutí  
a tiché okamžiky 27. 4. – 18. 6. 2023

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Radomír Bárta: Prolínání 29. 4. – 28. 8. 2023

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Kriticky ohrožené jevy našich nářečí  2. 2. – 30. 4. 2023
Společenský život hmyzu 23. 2. – 9. 7. 2023
Galerie Slováckého muzea
Robert Buček: Skrýš, socha  
pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023
Karel Prášek: malba 23. 3. – 11. 6. 2023
FF16 23. 3. – 11. 6. 2023

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Flaška 16. 3. 2022 – 2. 4. 2023
Poklad na stříbrném Labi 20. 1. – 30. 7. 2023
uJep – Fakulta umění a designu
Dům umění Ústí nad Labem
Gardening of Soul: Introduction  8. 12. 2022 – 11. 3. 2023
Laboratoř umění a nanosvěta  8. 12. 2022 – 4. 3. 2023

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Jan Křtitel Kunstovný: moje oustí  2. 2. – 4. 6. 2023
Gloria musica: 140. výročí narození  
houslového virtuóza Jaroslava Kociana  2. 2. – 4. 6. 2023
A budeme se brát  3. 2. – 26. 3. 2023

valašské Meziříčí
zámek kinských ve valašském Meziříčí
Zkamenělá moře valašska 13. 12. 2022 – 19. 3. 2023
malířské proměny Jaroslavy Hýžové 14. 1. – 23. 4. 2023
J. N. Polášek? Neznámý známý 21. 1. – 28. 5. 2023
Za sklem 25. 3. – 18. 6. 2023
Člověk v krajině, krajina v lidech 1. 1. – 31. 12. 2023

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář 1. 4. 2022 – 31. 8. 2023
Invazní škůdci a choroby rostlin  
kolem nás 1. 4. – 31. 10. 2023
víno a tradice 1. 4. – 31. 10. 2023

vamberk
Muzeum krajky vamberk
dotek krajky 19. 11. 2022 – 19. 4. 2023

veselí nad lužnicí
Blatské muzeum ve veselí nad lužnicí
Weisův dům
vojta Slukov 30. 4. – 30. 7. 2023

vlašim
Muzeum podblanicka
malujeme s muzeem 1. 3. – 2. 4. 2023
Zdeněk Lhoták: Fotografie 6. 4. – 8. 5. 2023

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Reklamní grafika 70. a 80. léta:  
Co jsme tehdy nakupovali 11. 1. – 31. 3. 2023

Pevnosti bronzového věku 7. 2. – 26. 3. 2023
Jarní inspirace: Alena Králíčková 1. 4. – 30. 6. 2023

vojna u příbrami-lešetice
památník vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku  4. 1. 2022 – 29. 12. 2023
významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje  4. 1. 2022 – 29. 12. 2023

volyně
Městské muzeum volyně
v kvalitě největší a nejlevněji 20. 10. 2022 – 30. 4. 2023
obrázek za osmdesát krejcarů 13. 11. 2022 – 17. 9. 2023
markéta a děti 23. 2. – 1. 4. 2023
Městský úřad volyně, náměstí Svobody 41

Prkna a tyčky 18. 1. – 19. 3. 2023
vrchlabí

krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Fotografové Správy KRNAP 24. 1. – 28. 5. 2023

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Jak se do lesa volá 1. 3. – 31. 12. 2023
od adventu po fašanky 27. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Svět kostiček: CHevA 11. 3. – 28. 5. 2023
Interfotoklub vsetín 2022 14. 3. – 7. 5. 2023

vysoká u příbrami
památník antonína dvořáka
vodníci 28. 10. 2022 – 2. 4. 2023

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
Betlémy 18. 12. 2022 – duben 2023
oldřich vodseďálek 18. 12. 2022 – říjen 2023

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Bejvávalo dobře: Jak se co  
dělávalo 23. 10. 2022 – 19. 2. 2023
Muzeum českého karosářství
Automobil dříve a dnes 1. 5. 2022 – 31. 3. 2023

vyškov
Muzeum vyškovska
Rakovecké údolí: Archeologie  
a příroda 16. 12. 2022 – 25. 4. 2023
Patchworkování 16. 12. 2022 – 19. 2. 2023
Poznej arabský svět 13. 1. – 26. 2. 2023
Komenský v Komiksu 7. 2. – 23. 4. 2023
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 28. 2. 2023
zábřeh

vlastivědné muzeum zábřeh
Nová stálá expozice: Václav Hollar / Krajina  
a města II. od 17. 8. 2022
Zdenek Kubíček: mandala, zrcadlo duše 22. 1. – 10. 3. 2023
míry a váhy  3. 2. – 30. 4. 2023

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
Karel Čapek: Fine Notes / A ta cesta  
byla dobrá  7. 12. 2022 – 12. 3. 2023



k
A

le
n

d
á

R
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 1/2023
Toto číslo vychází 20. února 2023. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk ČR, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. března 2023
téma věstníku aMG 1/2023: Muzea a spolková činnost
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2023 je: 31. března, 31. května, 31. července, 
30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, Radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Masopustní průvod a veselí v Tachově. Foto: Archiv Muzeum Českého lesa v Tachově, p. o.

Jan merta: Neboj se! 14. 12. 2022 – 5. 3. 2023
Jan Pospíšil: obrazy 31. 1. – 21. 5. 2023
Muzeum jihovýchodní Moravy ve zlíně
Poklady skryté v podzemí Karpat 17. 3. – 24. 9. 2023

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy s sebou vem:  
Rakouské nouzové peníze  
(1918–1921) 18. 3. 2022 – 5. 3. 2023
vídeň na talíři aneb Kulinářské dědictví  
našich babiček  4. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 3. 3. – 28. 5. 2023
údolím dyje za kameny, lišejníky  
a mechorosty 10. 3. – 8. 10. 2023
Dům umění
ondřej Nágl: momenty z přírody 28. 1. – 9. 5. 2023
Libuše Šuléřová / Petr Baran / Pavel Zatloukal:  
Pomalu a klidně 3. 2. – 16. 4. 2023
Ženská síla ve sbírce muzea 28. 4. – 10. 9. 2023
Znojemský hrad
Procitlé sklo v. duben – říjen 2023

zubrnice
Muzeum v přírodě zubrnice
Nová stálá expozice: Chmel, který stavěl  
domy od dubna 2023
Jiří Bartůněk duben – červen 2023
václav Rezek duben – červen 2023
Roman Řezáč: obrazy z doby zaniklé duben – červen 2023

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Karel Jerie: Labyrint komiksu a ilustrace 14. 1. – 19. 3. 2023
milan vokatý: Fotografie 24. 2. – 31. 5. 2023
Brouk v hlavě: Keramická tvorba 1. 4. – 31. 5. 2023

Žatec
regionální muzeum k. a. polánka v Žatci
Nová stálá expozice: Žatecký poklad od 12. 1. 2023
Zakrojte si skývu 19. 1. – 21. 5. 2023
Umění v Žatci  2. 2. – 5. 3. 2023
Kam utekl beránek? 16. 3. – 16. 4. 2023
křížova vila
Akademický malíř otto Stein 12. 1. – 30. 4. 2023
Stará papírna
Atlas ptáků neobyčejných 27. 4. – 16. 11. 2023


